
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE Uff.TECNICO
Settore URBANISTICA

Numero 12 del 28-02-20
Reg.Gen.137

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INTERVENTI  PER  LA SICUREZZA SUL LAVORO. ACQUISTO

VESTIARIO, DISPOSITIVI MEDICI, E D.P.I.

----------------------------------------------------------------------
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE IV

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U.E.L.);
Sentito il professionista incaricato della sicurezza sui luoghi di lavoro e la relazione

sui rischi ambientali nonchè la collaborazione  nell'attività di formazione e
informazione dei dipendenti di cui al Capo VI dell’ex D.Lgs. n. 626/1994 e s.m.;
Visti, in particolare, gli artt. 41 e ss. del suddetto decreto che disciplinano la

sorveglianza sanitaria per i lavoratori dipendenti;
Ritenuta la propria competenza, come statuito dalla deliberazione di G.M. n. 1 del

10/01/2020, con la quale si è approvato il P.E.G. per l'esercizio finanziario in corso e si
sono attribuiti i CAPITOLI DI SPESA ai responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi
dell'art. 169 del T.U.E.L.;
Ravvisata, pertanto, la necessità e la legittimità del presente provvedimento sia in

ordine all'impegno spesa presunto per l'anno in corso, che alla liquidazione delle spese
per la fornitura di DD.PP.II. ex artt.74 e ss. D.Lgs. n. 81/2008 e s.m., secondo le
necessità e le priorità che sono state e verranno individuate dal RSPP, già incaricato
all'uopo, avendo già provveduto questo Ente a dotare gli operai esterni di nuovo
vestiario ad alta visibilità e antinfortunistico, di cui tra l'altro necessita il periodico
rinnovo;
Dato atto che, in base ad un'indagine informale di mercato, gli acquisti di vestiario e

di materiale di primo soccorso, essendo di modica quantità in quanto inferiore ad €
5.000 per cui non necessita ricorso al MEPA, attesa la convenienza economica delle
offerte agli atti dell'Ente saranno effettuati ricorrendo alle seguenti Ditte: Saramix di
Macerata e Pesaresi Arduino di Cingoli;
Visto il vigente regolamento di disciplina degli acquisti, le forniture ed i servizi da

eseguirsi in economia;
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del T.U.E.L., rientrando il

presente atto tra i compiti di gestione corrente del settore, secondo gli obiettivi
predeterminati dalla G.M. con il P.E.G. - esercizio finanziario 2017 in qualità di "datore
di lavoro" dell'Ente;

D E T E R M I N A

1)Di impegnare la somma totale di Euro 1.044,30 per gli interventi per la sicurezza
sul lavoro, per le motivazioni di cui in premessa, per alcuni acquisti e forniture di
materiali primo soccorso, vestiario esterni e altri DD.PP.II. individuati, come priorità,
dal RSPP dell'Ente, Centanni di Cingoli, così ripartita:
- Euro 378,19 per acquisto vestiario sicurezza Ditta  Saramix di Macerata
- Euro 210,45 per acquisto calzature sicurezza Ditta Saramix di Macerata
- Euro 102,48 per acquisto vestiario sicurezza Ditta  Saramix di Macerata
- Euro 353,18 per acquisto vestiario Ditta Pesaresi Arduino di Cingoli;
DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 12 del 28-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

 2) Di imputare la spesa complessiva di Euro 1.044,30 sul cap. 187/1 "interventi per
la sicurezza sul lavoro acquisto vestiario e dispositivi individuali" del corrente bilancio,
che presenta la dovuta disponibilità;
3) Di comunicare il presente atto al servizio finanziario per l'attestazione di

copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 del T.U.E.L. e per i provvedimenti di
competenza, disponendo la pubblicazione all'Albo Pretorio.

     IL RESPONSABILE SETTORE IV
                DATORE DI LAVORO
          (Ing. Emanuele BRUNACCI)

DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 12 del 28-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 12 del 28-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


